СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

18.03.2009
                                                                                                          № 15
О внесении дополнений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 03.07.2002 № 23 "О порядке определения

размера арендной платы за аренду объектов недвижимости,

 находящихся в муниципальной собственности"

В целях совершенствования механизма передачи в аренду объектов                  недвижимости, находящихся в собственности Москаленского муниципального района, руководствуясь решением Совета Москаленского муниципального           района от 28.05.03г. № 20 "О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Москаленского муниципального района", Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского                  муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района               Омской области от 03.07.2002 № 23"О временном Положении «О порядке                  определения размера арендной платы за аренду объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности" (далее - Решение) следующее                       дополнение:
          1.1. Приложение № 2 Решения дополнить пунктом  3 следующего содержания:

«3. Порядок расчета  арендной платы за объект недвижимости (асфальтированные площадки): к базовой ставке платы за аренду объекта недвижимости, применять коэффициент 0,07;
          3.1.Размер годовой арендной платы за объект недвижимости (асфальтированные площадки) определяется по формуле А кв.м.= (А баз01 х Кап х S, где

         А кв.м.- размер годовой арендной платы за объект недвижимости, рублей;

         А баз01- базовая ставка годовой арендной платы за 1 м2, рублей/1 м2;

         Кап – коэффициент объекта недвижимости (асфальтированные площадки);
         S – площадь объекта недвижимости *, сдаваемого в аренду, м2».

         1.2. Приложение № 2 Решения дополнить пунктом  4 следующего содержания:

«4. Порядок расчета  арендной платы за объект недвижимости (сооружение – полигон промышленных отходов): к базовой ставке платы за аренду объекта недвижимости, применять коэффициент согласно таблицы:
	№ п/п
	Общая площадь полигона
	Коэффициент объекта недвижимости

(Кппо)

	1
	До 10000 кв.м
	0,005

	2
	С 10000 до 50000 кв.м.
	0,001

	3
	С 50000 до 100000 кв.м.
	0,0006

	4
	Свыше 100000 кв.м.
	0,0003

          4.1.Размер годовой арендной платы за объект недвижимости (сооружение - полигон промышленных отходов) определяется по формуле А кв.м.= (А баз01 х Кппо х S, где

         А кв.м.- размер годовой арендной платы за объект недвижимости, рублей;

         А баз01- базовая ставка годовой арендной платы за 1 м2, рублей/1 м2;

         Кппо – коэффициент объекта недвижимости (сооружение-полигон промышленных отходов);

         S – площадь объекта недвижимости *, сдаваемого в аренду, м2».

         2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы, председателя Комитета по экономической политике и управлению имуществом Алешина Г.М.
Глава Москаленского
муниципального района                                                                           В.И. Мосур